Weitere Informationen
Webcode: GW-1441
GEMÜ 1441 cPos-X
Intelligenter elektropneumatischer Stellungsregler
Merkmale
• Zweileiter-Anschlusstechnik
• Schnellinbetriebnahme durch ausbalancierte Vorkonfiguration
• HART Kommunikationsmöglichkeit optional verfügbar

Bestelldaten
GEMÜ 1441www.gemu-group.com 5 / 24
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1441 2-Leiter 1441 cPos-X
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör A Automatisierungsprodukt
4 Wirkungsweise 1 Einfachwirkend (Fail safe)
5 Geräteausführung SA2 Stellungsregler
6 Signalart A 4…20mA
7 Pneumatischer Anschluss 3 G1/8 mit 6mm Steckkupplung
8 Option 0 Digital Ein,- und Ausgang
9 elektrischer Anschluss 1 M12 Gerätestecker
10 Durchflussleistung 2 115 Nl/min
11 Weggeberausführung 075 Potentiometer 75 mm Länge
12 Ausführungsart ohne
13 Sonderausführung ohne
14 CONEXO C integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 24GEMÜ 1441
GEMÜ 1441www.gemu-group.com 7 / 24
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Staubgehalt: Klasse 4, max. Teilchengröße 15 μm, max. Teilchendichte 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Klasse 4 (10K unter Umgebungstemperatur)
Ölgehalt: Klasse 4, max. Ölkonzentration 25 mg/m³
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Temperatur
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: -10 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 1,5 — 7 bar
Nur die Überdruckfestigkeit wurde durch UL geprüft.
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
Durchflussleistung: 115 Nl/min (@ 25 °C; 6->5 bar)
Luftverbrauch: ≤ 0,4 Nl/min bei 25 °C (im ausgeregelten Zustand)
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU)
IECEx
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex ib IIB T4 Gb
Zertifikat: IBExU23ATEX1002 X
Benannte Stelle: IBExU, Nr. 0637
Kennzeichnung IECEx: Gas:  Ex ib IIB T4 Gb
Zertifikat: IECEx IBE 22.0016 X
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Funk-Richtlinie (RED): 2014/53/EU
Angewandte Normen:
Norm zur Nutzung von
Funkfrequenzen:
EN 300 328 V2.2.2 (2019-07)
Elektromagnetische Ver-
träglichkeit (EMV) für Funk-
einrichtungen und -dienste:
EN 301 489-1 V2.2.3 (2019-11)
EN 301 489-17 V3.2.4 (2020-09)
Elektrische Sicherheit: EN 61010-1:2010 + A1:2019 +
A1:2019/AC:2019

Programmiermagnet
Der Programmiermagnet dient zum Starten der automatischen Initialisierung.
Bestellbezeichnung Bezeichnung Bestellnummer
1441000ZMA Programmiermagnet 88797237
GEMÜ 1441 S02 Z
Anschlussset
Das Anschlussset 1441 S02 Z … dient der elektrischen Verbindung des Stellungsreglers GEMÜ 1441  an ei-
ne Steuerungseinheit. Das Set besteht aus vorkonfektionierten Kabelverbindungen mit verschiedenen An-
schlusssteckern/ - dosen mit dazu passenden Kabeln mit wählbaren Längen oder alternativ frei konfektio-
nierbar mit Schraubanschluss.
Bestellbezeichnung Anschluss Set Bestellnummer
1441S02Z00M0 X1/X3 Winklig,konfektionierbar 88789895
1441S02Z05M0 X1/X3 Winklig, 5m Kabel 88789896
1441S02Z10M0 X1/X3 Winklig, 10m Kabel 88789897
Andere Kabellängen oder Kombinationen auf Anfrage.
GEMÜ 1441 000 ZMP
Befestigungswinkel für externe Wandmontage
Befestigungswinkel für Wandmontage
Bestellbezeichnung Bezeichnung Bestellnummer
1441000ZMP Befestigungswinkel 88789568
GEMÜ 1441 000 ZMB
Befestigungsbügel
Bestellbezeichnung Bezeichnung Bestellnummer
1441000ZMB Befestigungsbügel 88789569
Spezifische Daten HART-Kommunikation
Geräteidentifikation
Manufacturer ID Code: 0x6136
HART Protocol Revision: 7.8